

Obra: Mercado Municipal de Jaguarão				CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO																							
Cliente: Brasil Arquitetura																											
ITEM	SERVIÇOS	VALOR TOTAL	%	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		7º MÊS		8º MÊS		9º MÊS		10º MÊS		11º MÊS		12º MÊS	
				VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1	SERVIÇOS INICIAIS	105.378,07	3,03%	59.849,12	56,79%	45.528,95	43,21%																				
2	DESPESAS CORRENTES	671.558,14	19,29%	57.313,75	8,53%	57.313,75	8,53%	54.813,75	8,16%	55.898,75	8,32%	57.313,75	8,53%	57.313,75	8,53%	52.898,75	7,88%	54.192,26	8,07%	57.313,75	8,53%	57.313,75	8,53%	57.313,75	8,53%	52.558,38	7,83%
3	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	62.289,54	1,79%	24.463,10	39,27%	22.100,85	35,48%	15.725,59	25,25%																		
4	ESTABILIZAÇÃO ESTRUTURAL	210.149,95	6,04%					12.986,20	6,18%	19.987,20	9,51%	62.593,85	29,79%	62.593,85	29,79%	51.988,85	24,74%										
5	SUPERESTRUTURA (áreas técnicas e restaurantes)	54.764,65	1,57%					6.596,20	12,04%	48.168,45	87,96%																
6	COBERTURA	542.219,51	15,57%			9.517,25	1,76%	185.550,04	34,22%	136.661,15	25,20%	188.915,00	34,84%	21.576,07	3,98%												
7	ALVENARIAS	20.472,35	0,59%							9.455,12	46,18%	11.017,23	53,82%														
8	REVESTIMENTOS E RESTAURAÇÃO DE PAREDES	221.482,45	6,36%			21.986,25	9,93%							55.759,26	25,18%	50.907,75	22,99%	55.249,15	24,95%	37.580,04	16,97%						
9	FORRO	63.523,20	1,82%																	63.523,20	100,00%						
10	ESQUADRIAS DE MADEIRA	199.837,00	5,74%															84.367,77	42,22%	78.812,25	39,44%	36.656,98	18,34%				
11	ESQUADRIAS DE FERRO	45.086,94	1,30%																	45.086,94	100,00%						
12	DIVISÓRIAS	5.708,25	0,16%																			5.708,25	100,00%				
13	PISOS E RODAPÉS	505.790,48	14,53%											38.900,35	7,69%	93.661,15	18,52%	106.677,95	21,09%	37.712,22	7,46%	128.684,47	25,44%	100.154,34	19,80%		
14	IMPERMEABILIZAÇÃO	178.294,49	5,12%															1.922,31	1,08%			75.145,15	42,15%	101.227,03	56,78%		
15	PINTURA	46.997,09	1,35%																					15.235,94	32,42%	31.761,15	67,58%
16	IMUNIZAÇÕES	5.006,40	0,14%			5.006,40	100,00%																				
17	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS	43.992,72	1,26%											14.256,66	32,41%	16.209,95	36,85%	8.770,20	19,94%					4.755,91	10,81%		
18	LOUÇAS E METAIS SANITÁRIOS	48.694,46	1,40%																						48.694,46	100,00%	
19	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS / TELEFÔNICAS	280.915,37	8,07%							17.014,45	6,06%			65.122,65	23,18%	36.663,35	13,05%			13.660,00	4,86%	9.543,34	3,40%	35.509,97	12,64%	103.401,61	36,81%
20	SPDA	20.044,12	0,58%					9.570,00	47,74%	10.474,12	52,26%																
22	PPCI	18.183,38	0,52%																			6.800,25	37,40%	7.284,33	40,06%	4.098,80	22,54%
23	CLIMATIZAÇÃO / EXAUSTÃO DAS COZINHAS	92.591,80	2,66%									27.636,00	29,85%												64.955,80	70,15%	
24	PÁTIO E CIRCULAÇÕES EXTERNAS	19.493,99	0,56%					12.000,00	61,56%					7.493,99	38,44%												
25	SERVIÇOS FINAIS	18.913,82	0,54%																				4.089,00	21,62%	14.824,82	78,38%	
	TOTAL DA OBRA	3.481.388,18		141.625,97		161.453,45		297.241,78		297.659,24		347.475,83		323.016,58		302.329,80		311.179,64		333.688,40		319.852,19		325.570,27		320.295,02	
	BDI (29,6 SERVIÇOS E 20% EQUIPAMENTOS)	1.020.416,56		41.921,29		47.790,22		87.983,57		88.107,14		102.852,85		95.612,91		89.489,62		92.109,17		98.771,77		94.676,25		96.368,80		87.251,57	
	TOTAL FINAL COM BDI INCLUSO	4.501.804,74		183.547,26	4,08%	209.243,67	4,65%	385.225,35	8,56%	385.766,38	8,57%	450.328,68	10,00%	418.629,49	9,30%	391.819,42	8,70%	403.288,81	8,96%	432.460,17	9,61%	414.528,44	9,21%	421.939,07	9,37%	407.546,59	9,05%